

نکو: در عرصه سیاسی در کشتی واحدی قرار داریم

پرداختن به وظایف سه قوه، باید برای عبور از بحران‌های ناشی از ویروس کرونا که همه موضوعات کشور را تحت‌الشعاع خود قرار داده، با همدلی و هماهنگی به یکدیگر کمک کنیم. در عرصه سیاسی نمی‌توانیم خود را جدای از کشتی واحدی که در آن قرار داریم بدانیم. نکو گفت:اگر به این کشتی آسیب وارد شود فقط یک قوه و یک فرد غرق نمی‌شود؛ بلکه همه موافقان ومخالفان سیاست‌های موجود به زیر آب می‌روند. بنابراین من فکر می‌کنم بیش از گذشته نیاز به تعامل



و همدلی داریم تا با برنامه‌ریزی‌های اصولی، اساسی و مدیریت صحیح، موانع را از پیش پای رشد و توسعه کشور برداریم. این نماینده سابق مجلس گفت: مهم‌ترین خواسته مردم و همچنین مهم‌ترین وظیفه مسئولین در حال حاضر کاستن از مشکلات و دردهای جامعه‌است.

اگر امروز در این موضوع مهم به مسائل سیاسی نگاه کنیم و همه موضوعات را جناحی تفسیر کنیم روشن است که اولین آسیب به خود این جناح وارد می‌شود.

واکنش منفی دو مشاور رئیس‌جمهور به جلسات قالیباف با وزرا

میدانی که روحانی به قالیباف داده است!

علی صوفی: یکی از دلایلی که موجب نگاه متفاوت به فعالیت‌های قالیباف است در واقع انفعال روحانی است به طور کلی دولت در مواجهه با مردم و ارائه گزارش کار درباره فعالیت‌هایی که دارد خود را پاسخگو نمی‌بیند



عملی دست یابد. از طرفی هم یکی از وعده‌های انتخاباتی آقای قالیباف در شهر تهران رسیدگی به مشکلات مردم در حوزه‌های انتخاباتیه بود، در کنار انگیزه شخصی و برای ورود و رسیدگی بی‌واسطه به مشکلات مردم، مزید بر اینها اخیر او در مقام رئیس مجلس مذاکراتی با نمایندگان داشت که برای پیگیری بهتر امور بهتر است به حوزه‌های انتخاباتیه سرکشی کند تا: نزدیک در جریان مشکلات و کاستی‌های نقاط مختلف کشور قرار گیرد. پیرهادی می‌گوید: ما نمی‌توانیم به هر کشتی که از سوی یک مسئول یا چهره سیاسی صورت می‌گیرد، برچسب انتخاباتی بزنیم.

اما؛ا سوی دیگر برخی فعالان اصولگرای نیز چندان به این سفرها خوشبین نیستند! حسین کنعانی‌مقدم، فعال سیاسی اصولگرا، در گفت‌وگو با اعتمادآنلاین در این‌باره اظهار داشت: حساسیت نمایندگان مجلس نسبت به چگونگی اجرای امور فی‌نفسه عمل خوبی است و می‌تواند به بهتر شدن امر نظارت کمک کند. با این حال سفرهای استانی آقای قالیباف به عنوان رئیس مجلس بی‌شک شائبهٔ انتخاباتی دارد. به هر حال مجلس حدود ۲۹۰ نماینده دارد که هر یک از آنها می‌توانند امور مربوط به حوزه انتخاباتیه خود را زیر نظر بگیرند و ضرورتی برای سرفر رئیس مجلس به استان‌های مختلف احساس نمی‌شود. دبیر کل حزب سبز در ادامه سخنانش گفت: آنچه واضح است و انکار نمی‌شود، این است که سفرهای استانی قالیباف با انگیزه انتخاباتی انجام می‌شود. ایشان در حالی از مسئولیتی قانونی بهره‌برداری انتخاباتی می‌کند که سایر رقبای احتمالی‌اش در انتخابات ۱۴۰۰ از چنین موقعیتی محروم هستند. پس به راحتی می‌توان اینطور نتیجه‌گیری کرد که رئیس مجلس باید به این سفرها خاتمه بدهد، تا عدالت کم‌رنگ نشود. همچنین رئیس مجلس باید به جای اینکه به فکر حضور در انتخابات سالی آتی باشد، به امور مربوط به نمایندگی مردم در مجلس رسیدگی کند. او تصریح کرد: مجلس یازدهم کمی بیشتر از ۴ ماه است که شروع به کار کرده و تا همین امروز هم کلی لایحه و طرح بر زمین مانده‌اند و صفی طولانی از لوایح و طرح‌های نیمه‌کاره منتظر تعیین تکلیف هستند. به همین دلیل نمایندگان مجلس یازدهم باید به مسئله سفرهای قالیباف ورود و از حق نمایندگی‌شان برای خاتمه دانن به این کار استفاده کنند.

بنابراین یک دلیل دیدار‌های رئیس مجلس با وزرا به شکل فعلی این است که تپ‌شخصیتی قالیباف با ریاست مجلس سخت‌نندارد و نوع ریاست مورد علاقه قالیباف باعث شده که او جلساتی در هیبت رئیس‌جمهور را با وزرا داشته باشد!

■ انفعال دولت

اما دومین دلیل درباره اینکه قالیباف دست به چنین اقدامی می‌زند به حسن روحانی مربوط است؛ درحالی که موج شدید کرونا و فشار تحریرها مصائب بسیاری را بر مردم تحمیل کرده است، حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور تمایلی به حضور حاکمتری در مسائل مختلف، دیدار‌های میدانی… ندارد و این بسیاری از فعالیت‌ها را پشت‌مانیتر خود و به شکل ویدئو کنفرانس دنبال می‌کند که طبیعتا نتیجه لازم را نخواهد داشت. در چنین فضای قالیباف که همیشه رقیب روحانی بوده این فضا را یافته تا به مخاطب بگوید اگر روحانی حاضر نیست از لایه نام دفتر خود برای حل مشکلات خارج شود اما من به عنوان رئیس مجلس فراتر از حیطه معمول کام‌بر می‌دارم تا درام این مشکلات حل شود؛روحانی حتی جلسه‌اش سران قوا را نیز به دلیل نگرانی از ابتلا به کرونا تعطیل کرده است. بنابراین اگرچه مشاوران روحانی به رفتارهای قالیباف تذکر می‌دهند اما واقعیت این است که وقتی روحانی میدان را کامل رها کرده است نمی‌توان انتظار دیگری داشت. در همین خصوص خبرگزاری اسواکرای فارس مطلبی را منتشر کرده که مضمون آن این است که درحالی که روحانی هیچ گامی

یک فعال سیاسی گفت: باید به دور از سلايق سياسي با دادن برنامه‌ها و کمک‌های فکری از مشکلات فعلی کشور مثل تحریم‌های اقتصادی و حواشی بیماری کرونا که همه شئونات زندگی مردم را در بر گرفته عبور کنیم. ابراهیم نکو در گفتگو با ایسنا، در ارتباط با ضرورت حفظ وحدت و همدلی میان قوا اظهار کرد: همه ما می‌دانیم که در یک پیچ بسیار خطرناک تاریخی قرار گرفته‌ایم و برای عبور از آن باید برنامه‌ریزی‌ها و همکاری‌های این قوا در تمام شئون کشور به صورت ویژه در دستور کار همگان قرار گیرد. وی ادامه داد: امروز ما جدا از

سیاسی

aftab.yz@gmail.com



دوشنبه ۵ آبان ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۶۱

آفتاب

دختر روحانی عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی شد

آرش‌جخسته رئیس دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی در جواب‌نامه بسیج دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، عضویت مردم‌رویی دختر رئیس‌جمهور به‌عنوان هیئت‌علمی این دانشگاه را تایید کرد. به گفته خجسته، روحانی روحانی از تاریخ ۹۸/۱۰/۱۸ به‌عنوان عضو هیئت علمی تعهداتی (ضرب‌بK) در دانشکده فناوری‌های نوین پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی شروع به‌کار کرده‌است. /اتسنیم

مجلس

سلیمی، عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس:

اموال مجلس را بذل و بخشش نکنید!

عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس گفت: از آقای کوچکی‌نژاد تقاضا داریم تا سند خودروی دناپلاس را منتشر کند تا مشخص شود وی چگونه خودروی مجلس را بذل و بخشش کرده‌اند، البته شاید وی یک دناپلاس دیگر به نام خود دارد که آن را به مدرسه‌سازان

بخشیده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس درباره اقدام اخیر یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر بخشیدن دناپلاس مجلس به خیرین مدرسه‌ساز توضیحاتی ارائه کرد.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس، در واکنش به خبر اهدای خودرو دناپلاس مجلس توسط یکی از نمایندگان به خیرین مدرسه ساز اظهار کرد: خودروی دناپلاسی که در اختیار نمایندگان مجلس قرار گرفته جزو اموال مجلس شورای اسلامی بوده و سند آن به نام نمایندگان نیست و خواهند آن را به فرد یا نهادی بخشند.

وی افزود: از آقای کوچکی‌نژاد تقاضا داریم تا سند خودروی دناپلاس را منتشر کند تا مشخص شود وی چگونه خودروی مجلس را بذل و بخشش کرده‌اند، البته شاید وی یک دناپلاس دیگر به نام خود دارد که آن را به مدرسه‌سازان بخشیده است.

حجت‌الاسلام سلیمی تصریح کرد: هیچ نماینده‌ای حق ندارد خودروی متعلق به مجلس را به غیر واگذار کرده و یا آن را ببخشد. بنده به این نماینده پیشنهاد می‌کنم که خانه یا ماشین خود را برای مدرسه‌سازی اهدا کند به عنوان مثال مگر می‌شود اتوبوس یا مترو که جزء اموال دولت است را به کسی بخشید؟ عضو هیئت‌رئیس‌ه مجلس تأکید کرد: از نمایندگان تقاضا دارم کمی دقت عمل بیشتری به خرج دهند.

اخیرا جبار کوچکی‌نژاد نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی خودروی دناپلاس خود را که چند روز پیش جهت سرکشی به حوزه انتخابیه از مجلس تحویل گرفته بود، برای ساخت مدرسه در یکی از نقاط محروم اهدا کرد.

بنابراین گزارش مقرر شده تا مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان گیلان خودروی فوق را به فروش رسانده و عواید حاصل از آن را برای جانشینان و احداث یک مدرسه در روستای پاربیجار استان گیلان هزینه کنند.

نگاه

محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون شوراها:

تراکم کاری در کمیسیون زیاد است، لایحه دولت را

در دستور کار قرار نمی‌دهیم!

عضو کمیسیون شوراها در مجلس یازدهم گفت: آنقدر تراکم کاری در کمیسیون زیاد است که امکان اینکه مجدداً لایحه در دستورکار قرار بگیرد، وجود ندارد؛ کمیسیون شوراها باید به موضوعات دیگر بپردازد.

به گزارش برنا- طبق گفته «حسینعلی امیری»، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، ابتدای آغاز به کار مجلس یازدهم تعداد قابل توجهی لایحه از سوی دولت به مجلس ارسال شده؛ از جمله این لوایح، لایحه جامع انتخابات است؛ در دولت از مجلس خواسته آن را دستورکار خود قرار بدهد، اما تاکنون مجلس از بررسی این لایحه سر باز زده است. به بیانی دیگر مجلس یازدهم که حدود ۵ ماه از آغاز به‌کار آن می‌گذرد، با بی‌اعتنایی به لایحه جامع انتخابات که ویژگی‌های کامل برای انتخابات را دربرمی‌گیرد و کار کارشناسی عمیقی بر روی آن صورت گرفته، طرحی تحت عنوان «اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری" را در دستورکار خود قرار داده است، طرحی که طبق گفته رئیس کمیسیون، آماده ارائه به صحن علنی مجلس است.

«محمد حسن آصفری»، عضو کمیسیون شوراها در مجلس یازدهم، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه دولت با طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری موافق نیست‌اکنون کمیسیون چه تصمیمی اتخاذ می‌کند؟ آیا به لایحه دولت روی می‌آورد و یا بر طرح خود پای فشاری در صورتی که کار خودمان را در اصلاح قانون انتخابات انجام داده‌ایم و آن را به هیئت رئیسه تقدیم کردیم. بیش از دو ماه نمایندگان، مرکز پژوهش‌ها و نماینده‌دولت در وزارت کشور در جلسات حضور داشتند و این طرح، مورد بررسی قرار گرفته است.

او ادامه داد: آنقدر تراکم کاری در کمیسیون زیاد است که امکان اینکه مجدداً لایحه در دستورکار قرار بگیرد، وجود ندارد؛ کمیسیون شوراها باید به موضوعات دیگر بپردازد. آصفری بیان کرد: دولت اگر نظری دارد می‌تواند پیشنهادات خود را در حین تصویب طرح اصلاح قانون انتخابات به نمایندگان ارائه بدهد. طرح خودمان در رابطه با اصلاح قانون انتخابات را در دستورکار قرار می‌دهیم و این طرح را به هیئت رئیس‌ه، ارجاع داده‌ایم.

خبر تلگرافی

ریوزنامه واشنگتن پست آمریکا به نقل از یک منبع ناشناس نوشت، رئیس‌جمهور آمریکا به گروهی از حامیان مالی در یک جلسه جذب کمک‌های مالی در نشویل گفته که معتقد است حفظ اکثریت در مجلس سننا از سوی جمهوریخواهان دشوار خواهد بود. /ایسنا

مکت

چرا ایران نمی‌تواند از اینستکس بهره ببرد؟

رئیس اتاق مشترک ایران و اتریش، گفت: اینستکس شبیه یک ظرف است که ساخته شده و مهیا است ولی در آن آب ریخته نشده؛ با امتحان کردن این سازوکار این نتیجه حاصل شد که امکان این سازوکار وجود دارد اما تا زمانی که منبع و ارزی در آن وجود نداشته باشد امکان استفاده از آن نیست. پدram سلطانی در مورد آخرین وضعیت سازوکار اینستکس به ایلنا گفت: از آخرین تلاش‌هایی که انجام و چند فقره هم به صورت آزمایشی از طریق این سازوکار مبادله شد، دیگر پیشرفتی در این موضوع مشاهده نمی‌شود. دلیل اصلی آن است که سازوکار به نوعی دولتی تعریف شده لذا دولت ایران باید بتواند فرقه‌شی داشته باشد تا بتواند منابع را صرف واردات از اروپا کند. چون شرکت‌های اروپایی دیگر نفت و فرآورده‌های نفتی از ایران نمی‌خرند پس منبعی وجود ندارد که در اینستکس ریخته و بتواند موجب تجارت با اروپا شود.

وی در ادامه اضافه کرد: اگر منابع حاصل از فروش نفت ایران به کشورهای دیگر مثل چین، نکه جنوبی، ژاپن، هند یا صادرات گاز به ترکیه یا برق به عراق به اینستکس اریز نشود، نمی‌توان از این مکانیزم انتظار داشت که بتواند به کمک تجارت خارجه ما بیاید.

سلطانی در پاسخ به این سوال که با توجه به صحت همتی، رئیس بانک مرکزی، در مورد افزایش صادرات نفتی گفت: اگر صادرات نفتی ما هم افزایش پیدا کرده باشد به شرکت‌های اروپایی نیست. آنچه که هسته و ریخته در اخبار شنیده می‌شود، به‌زورنلا و سوریه فرآورده نفتی می‌شود. مقداری هم به مقاص نامعلوم می‌فروشیم. رئیس اتاق مشترک ایران و اتریش تصریح کرد: اینستکس شبیهی یک ظرف است که ساخته شده و مهیا است ولی در آن آب ریخته نشده؛ با امتحان کردن این سازوکار این نتیجه حاصل شد که امکان این سازوکار وجود دارد اما تا زمانی که منبع و ارزی در آن نیست. من فکر می‌کنم تا حد زیادی به بازبزرگان اینستکس معلوم شده که فعال شدن آن هم نیاز به چراغ سبز آمریکا دارد که شرکت‌های اروپایی بتوانند از ایران نفت و فرآورده‌های نفتی بخرند یا خریداران کشورهای دیگر بتوانند مبلغ خرید نفت را از طرق بانکی به اینستکس برسانند. در غیر این صورت این طرف دیگر قابل استفاده نخواهد بود.

وی همچنین افزود: اروپا می‌خواهد تلاش و حسن نیت خود را به ایران نشان بدهد. در این رابطه اراده دولتی در کشورهای اروپایی وجود دارد. از سووی دیگر شاید منتظر نتیجه انتخابات آمریکا هم هستند و فکسر می‌کنند بعد از انتخابات چه آتی بایدند انتخاب شود و چه آقای ترامپ، ممکن است رویکرد جدیدی نسبت به ایران داشته باشند که بتواند گشایشی در استفاده از اینستکس یا ارتباطات تجاری بین ایران و اروپا شود.

سلطانی در مورد مراودات ایران و اتریش نیز اظهار داشت: مراودات تجاری ما با آمریکا وجود دارد. از سووی دیگر شاید منتظر نتیجه انتخابات آمریکا هم هستند و فکسر می‌کنند بعد از انتخابات چه آتی بایدند انتخاب شود و چه آقای ترامپ، ممکن است رویکرد جدیدی نسبت به ایران داشته باشند که بتواند گشایشی در استفاده از اینستکس یا ارتباطات تجاری بین ایران و اروپا شود.

سلطانی در مورد مراودات ایران و اتریش نیز اظهار داشت: مراودات تجاری ما با آمریکا وجود دارد. از سووی دیگر شاید منتظر نتیجه انتخابات آمریکا هم هستند و فکسر می‌کنند بعد از انتخابات چه آتی بایدند انتخاب شود و چه آقای ترامپ، ممکن است رویکرد جدیدی نسبت به ایران داشته باشند که بتواند گشایشی در استفاده از اینستکس یا ارتباطات تجاری بین ایران و اروپا شود.

سلطانی در مورد مراودات ایران و اتریش نیز اظهار داشت: مراودات تجاری ما با آمریکا وجود دارد. از سووی دیگر شاید منتظر نتیجه انتخابات آمریکا هم هستند و فکسر می‌کنند بعد از انتخابات چه آتی بایدند انتخاب شود و چه آقای ترامپ، ممکن است رویکرد جدیدی نسبت به ایران داشته و به یک پنجم رسیده است. لذا وضعی مناسبی ندارد و تجارت خارجی ما با اتریش به کمتر از ده میلیون دلار صادرات و حدود سیی یا چهار میلیون دلار واردات رسیده است. سال ۲۰۲۰ هم هنوز کمتر نشده اما به گمان من از این‌هم کمتر شده باشد.